[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский  район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2016 № 216
р.п. Шимск

	О внесении изменений в постановление от 25.12.2015 №419 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и развитие  местного самоуправления в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 26.10.2015 №297,  в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Совершенствование и развитие  местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы»              в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных обязательств,                  Администрация Шимского городского поселения                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском городском поселении на 2016-2018годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 25.12.2015 №419:
1.1 Пункт 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Паспорта программы изложить в редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1: «Совершенствование и развитие  местного самоуправления  в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы»

	1.1.
	Задача 1. «Развитие системы  муниципальной службы в Шимском городском поселении на 2016-2018годы»

	1.1.1

1.1.2.
	Доля  материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности Шимского городского поселения,  (%)
Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского городского поселения прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации,  (%)
	13,7
16

	13,7

50
	13,7

50

	1.1.3.
	Доля лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Шимского городского поселения   и иных работников органов местного самоуправления,  прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации, (%)
	12
	60
	60

	1.1.4.
	Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского городского поселения в отношении которых реализуется механизм ротации,  (%)
	20
	60
	60

	1.1.5.
	Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского городского поселения, в отношении которых применяется механизм испытательного срока при замещении вакантных должностей муниципальной службы,   (%)
	100
	100
	100

	1.1.6.
	Доля претендентов на замещение вакантных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Шимского городского поселения, включенных в кадровый резерв Шимского городского поселения, прошедших тестирование, в том числе с использованием дистанционного метода, (%)
	20
	60
	60

	1.1.7
	Доля субвенций, перечисленных из бюджета муниципального района в бюджет городского поселения в отчетном году, от общего объема субвенций (%), не менее
	100
	100
	100

	1.1.8
	Количество  лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации поселения,(чел.)
	2
	2
	2

	1.2.
	Задача 2.  «Развитие и реформирование местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы»

	1.2.1.
	Количество проведенных совещаний, семинаров муниципальных служащих  по актуальным вопросам развития местного самоуправления  (шт.)
	1
	3
	3

	1.2.2.
	Число  муниципальных служащих и  служащих в Администрации Шимского городского поселения,  прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации, (чел.)
	1
	2
	3

	  1.3
  1.3.

	Задача 4. «Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского городского поселения на 2016-2018 годы»

	1.3.1
	Отсутствие нарушений требований бюджетного законодательства (по результатам оценки  комитета  финансов Администрации Шимского  муниципального района) за отчетный период, (да/нет)
	да
	да
	да

	1.3.2
	Соблюдение установленных бюджетным законодательством требований и сроков составления проекта  бюджета городского поселения, прогноза  основных характеристик бюджета городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период, (да/нет)
	да
	да
	да

	1.3.3
	Соблюдение установленных бюджетным законодательством сроков предоставления ежемесячной, квартальной, годовой отчетности об исполнении  бюджета городского поселения, (да/нет)
	да
	да
	да

	1.3.4
	Исполнение  бюджета городского поселения  по  собственным  доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню (%), не менее
	100
	110
	110

	1.3.5
	Внедрение информационных систем управления муниципальными финансами,  (да/нет)
	да
	да
	да

 1.2 Пункт 6  «Объем и источники финансирования муниципальной                 программы (тыс.руб.)» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции:
« 6.Объем и источники финансирования муниципальной программы             (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	Бюджет муниципального района

	бюджет городского поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	-
	-
	-
	  5715,2
	-
	 5715,2

	2017
	-
	-
	-
	  5693,8
	-
	5693,8

	2018
	-
	-
	-
	  5693,8
	-
	5693,8

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	 17102,8
	-
	17102,8 »

      1.3 Раздел « Мероприятия муниципальной программы» Паспорта  муниципальной целевой программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы» изложить в редакции:
«Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы»

	Администрация Шимского городского поселения.
	 2016-2018
годы
	 1.1.1-1.1.7
	 бюджет Шимскогогородского поселения
	5512,5

	5618,8

	5618,8

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском городском поселении на 2016-2018годы»
	Администрация Шимского городского поселения
	 2016-2018
 годы
	1.2.1-1.2.3
	 бюджет Шимскогогородского поселения
	    192,7

	     65,0

	    65,0

	3.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Шимском городском поселении  на 2016-2018 годы»
	Администрация Шимского городского поселения
	 2016-2018
годы
	1.3.1-1.3.5
	бюджет Шимскогогородского поселения
	  10,0

	10,0

	10,0  »

                            1.4  В приложении №1 к муниципальной программе Совершенствование и  развитие местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы» подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Шимском городском поселении на 2016-2018годы» пункт 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

              «2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1.   Обеспечение деятельности Администрации

	1.1

	Доля  материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности Шимского городского поселения (%)
	13,7

	13,7
	13,7

	1.2.
	Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского городского поселения, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации   (%)
	16
	50
	50

	1.3.
	Доля лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления Шимского городского поселения  прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации (%)
	12
	60
	60

	    2.   Задача 2.  Осуществление отдельных государственных полномочий

	2.1.
	Доля субвенций, перечисленных из бюджета муниципального района в бюджет городского поселения в отчетном году, от общего объема субвенций (%), не менее
	100
	100
	100

	  3.    Задача 3.  Внедрение современных механизмов управления муниципальной службой

	3.1
	Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского городского поселения, в отношении которых используется механизм ротации (%)
	20
	60
	60

	3.2
	Доля муниципальных служащих Шимского городского поселения, в отношении которых применяется механизм испытательного срока при замещении вакантных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Шимского городского поселения(%)
	100

	100
	100

	3.3
	Доля муниципальных служащих Шимского городского поселения, в отношении которых реализуется механизм ротации (%)
	20
	20
	20

	    4.    Задача 4. Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих

	 4.1

	Количество лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации поселения,(чел.)
	2
	2
	  2  »

1.5 В приложении №1 к муниципальной программе Совершенствование и  развитие местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы» подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Шимском городском поселении на 2016-2018годы» пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в редакции:
 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	Бюджет муниципального района

	бюджет городского поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	-
	-
	-
	5512,5
	-
	5512,5

	2017
	-
	-
	-
	5618,8
	-
	5618,8

	2018
	-
	-
	-
	5618,8
	-
	5618,8

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	16750,1
	-
	16750,1

     1.6  В приложении №1 к муниципальной программе Совершенствование и  развитие местного самоуправления в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы» подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в Шимском городском поселении на 2016-2018годы» раздел «Мероприятия  подпрограммы «Развитие системы муниципальной службы в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы» изложить в редакции:

«Мероприятия подпрограммы
«Развитие системы муниципальной службы в  Шимском городском поселении на 2016-2018годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	    1.       Задача 1.  Обеспечение деятельности Администрации

	1.1.
	Организация  материально- техническо го и хозяйственного обеспечения                       деятельности Администрации,

проведение профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации,  стажировки, семинаров и иных форм обучения муниципальных служащих, служащих  и  лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления.
	Администрация Шимского городского поселения

	 2016-2018 годы
	1.1- 1.3
	Бюджет Шимского городского поселения
	5399,3

	5619,8
	5618,8

 2.      Задача 2.  Осуществление отдельных государственных полномочий

	2.1
	Возмещение затрат  по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные  полномочия области
	Администрация Шимского городского поселения
	 2016-2018 годы
	2.1
	Бюджет Шимского городского поселения
	   30,3

	0
	0

	   3.          Задача 3. Внедрение современных механизмов управления муниципальной службой

	   3.1.
	Внедрение механизма испытательного срока при замещении вакантных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления, и использование механизма ротации в  Администрации.
	Администрация Шимского городского  поселения
	2016-2018 годы
	3.1 – 3.3.
	Бюджет Шимского городского поселения
	-
	-
	-

4.     Задача 4. Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих

	   4.1
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Администрации поселения
	Администрация Шимского городского  поселения
	2016-2018 годы
	4.1
	Бюджет Шимского городского поселения
	82,9
	0
	0 »

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                            С.Л.Васильев